



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações e Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE PE. JOSÉ BEZERRA FILHO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CHORÓ**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 - PE - SRP**, em favor do Vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDORA: MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº 33.746.403/0001-33, com o valor global de R\$ 1.249.776,59 (UM MILHÃO E DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

LOTE 01 – COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABOCAT DESCATÁVEL Nº14	UNIDADE	DESCARPACK	145	R\$ 0,89	R\$ 129,05
02	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº18	UNIDADE	DESCARPACK	140	R\$ 0,89	R\$ 124,60
03	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº20	UNIDADE	DESCARPACK	520	R\$ 0,89	R\$ 462,80
04	ABOCAT DESCARTÁVEL Nº22	UNIDADE	DESCARPACK	470	R\$ 0,89	R\$ 418,30
05	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	14	R\$ 9,98	R\$ 139,72
06	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	14	R\$ 9,72	R\$ 136,08
07	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	14	R\$ 9,01	R\$ 126,14
08	AGULHA DESCARTÁVEL Nº 40X12 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	14	R\$ 10,47	R\$ 146,58
09	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT COM 500G	PACOTE	CREMER	150	R\$ 15,14	R\$ 2.271,00
10	SCALP INTRAVENOSO Nº19 CX COM 50 UND	CAIXA	MEDIX	8	R\$ 17,97	R\$ 143,76
11	SCALP INTRAVENOSO Nº21 CX COM 50 UND	CAIXA	MEDIX	16	R\$ 18,23	R\$ 291,68
12	SCALP INTRAVENOSO Nº23 CX COM 50 UND	CAIXA	MEDIX	16	R\$ 19,11	R\$ 305,76
13	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCATÁVEL SISTEMA FECHADO 60	UNIDADE	COLOPLAST	44	R\$ 20,01	R\$ 880,44
14	SONDA FÔLEY Nº14 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	75	R\$ 4,34	R\$ 325,50
15	SONDA FOLEY Nº16 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	75	R\$ 4,34	R\$ 325,50
16	SONDA FOLEY Nº18 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	102	R\$ 4,34	R\$ 442,68
17	SONDA FOLEY Nº20 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	50	R\$ 4,34	R\$ 217,00
18	SONDA URETRAL Nº06	UNIDADE	SOLIDOR	300	R\$ 1,58	R\$ 474,00
19	SONDA URETRAL Nº08	UNIDADE	SOLIDOR	275	R\$ 0,90	R\$ 247,50
20	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	SOLIDOR	960	R\$ 1,54	R\$ 1.478,40
21	SONDA URETRAL Nº14	UNIDADE	SOLIDOR	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00
22	SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	SOLIDOR	300	R\$ 0,67	R\$ 201,00
23	SONDA URETRAL Nº18	UNIDADE	SOLIDOR	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
24	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	UNIDADE	SOLIDOR	280	R\$ 0,56	R\$ 156,80
25	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UNIDADE	SOLIDOR	380	R\$ 0,55	R\$ 209,00
26	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	UNIDADE	SOLIDOR	280	R\$ 0,60	R\$ 168,00
27	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	UNIDADE	SOLIDOR	160	R\$ 0,56	R\$ 89,60
28	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 (LONGA)	UNIDADE	SOLIDOR	102	R\$ 0,58	R\$ 59,16
29	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 (LONGA)	UNIDADE	SOLIDOR	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
30	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 (LONGA)	UNIDADE	SOLIDOR	90	R\$ 0,79	R\$ 71,10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



31	LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL 7,5	PAR	MEDIX	60	R\$ 1,44	R\$ 86,40
32	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL 8,0	PAR	MEDIX	60	R\$ 1,56	R\$ 93,60
33	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	60	R\$ 26,30	R\$ 1.578,00
34	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	200	R\$ 26,71	R\$ 5.342,00
35	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CX COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	200	R\$ 27,54	R\$ 5.508,00
36	LUVAS PARA SERVIÇOS GERAIS LATEX G	PAR	MEDIX	32	R\$ 7,46	R\$ 238,72
37	LUVAS PARA SERVIÇOS GERAIS LATEX M	PAR	MEDIX	32	R\$ 7,98	R\$ 255,36
38	MASCARA P AEROSOL COMPLETA KIT PARA ADULTOS	UNIDADE	PROTEC	40	R\$ 8,37	R\$ 334,80
39	CONECÇÃO PARA ABOCAT COM 02 ACESSOS MULTIVIAS	UNIDADE	DESCARPACK	400	R\$ 1,72	R\$ 688,00
40	ALMOTOLIA MAROM BICO LONGO 250ML	UNIDADE	JPROLAB	14	R\$ 3,59	R\$ 50,26
41	ALMOTOLIA BRANCO 250ML BICO CURVO	UNIDADE	JPROLAB	30	R\$ 3,63	R\$ 108,90
42	ALMOTOLIA BRANCO 125ML BICO CURVO	UNIDADE	JPROLAB	16	R\$ 3,63	R\$ 58,08
43	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL TAM ESCALONADO	UNIDADE	DESCARPACK	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
44	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	MEDIX	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
45	ABSORVENTE ADULTO G P/INCONTINENCIA URINARIA	PACOTE	BIGFRAL	4	R\$ 5,41	R\$ 21,64
46	FRALDA GERIATRICA M	PACOTE	BIGFRAL	11	R\$ 12,67	R\$ 139,37
47	FRALDA GERIATRICA G	PACOTE	BIGFRAL	12	R\$ 11,21	R\$ 134,52
48	FRALDA PEDIATRICA P	PACOTE	LIPPY BABY	10	R\$ 14,69	R\$ 146,90
49	FRALDA PEDIATRICA M	PACOTE	LIPPY BABY	11	R\$ 14,69	R\$ 161,59
50	FRALDA PEDIATRICA G	PACOTE	LIPPY BABY	11	R\$ 14,69	R\$ 161,59
51	FRALDA PEDIATRICA XG	PACOTE	LIPPY BABY	10	R\$ 14,69	R\$ 146,90
52	ABS POS PARTO E OPERATORIO C/20 UND	PACOTE	INSTANT PLUS	3	R\$ 10,13	R\$ 30,39
53	ATADURA DE CREPON 10CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	CREMER	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00
54	ATADURA DE CREPON 15CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	CREMER	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
55	ATADURA DE CREPON 20CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	CREMER	400	R\$ 1,37	R\$ 548,00
56	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 PCT C/500 UND COM 11 FIOS	PACOTE	CREMER	250	R\$ 17,37	R\$ 4.342,50
57	GASE HIDROFILO 91X91 C/13 FIOS	ROLO	CREMER	1.020	R\$ 34,52	R\$ 35.210,40
58	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDADE	DESCARPACK	2.200	R\$ 2,17	R\$ 4.774,00
59	COMPRESSA DE PANO CIRÚRGICA	UNIDADE	CREMER	80	R\$ 7,34	R\$ 587,20
60	ESPARADRAPO 10X4,5 SEM CAPA	UNIDADE	PROCITEX	200	R\$ 9,46	R\$ 1.892,00
61	ESPARADRAPO MICROPOLO	UNIDADE	PROCITEX	50	R\$ 10,95	R\$ 547,50
62	FORMOL 1 LITRO	FRASCO	DINAMICA	1	R\$ 16,18	R\$ 16,18
63	GEL P/ ULTRASSOM 5KG	POTE	RMC	6	R\$ 24,45	R\$ 146,70
64	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	40	R\$ 17,13	R\$ 685,20
65	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	40	R\$ 17,04	R\$ 681,60
66	ETER SULFURICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	5	R\$ 33,83	R\$ 169,15
67	AGUA DEIONIZADA LITRO	LITRO	DINAMICA	30	R\$ 7,58	R\$ 227,40
68	ALCOOL 70%	LITRO	ITAJA	300	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
69	LUGOL 2% 1 LITRO	LITRO	RIOQUIMICA	10	R\$ 71,74	R\$ 717,40
70	LAMINA PONTA FOSCA CX C/50 UND	CAIXA	SPLAB	16	R\$ 8,90	R\$ 142,40
71	TUBO PORTA LAMINA PARA PREVENCAO	UNIDADE	CRALPLAST	700	R\$ 0,36	R\$ 252,00
72	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	UNIDADE	SR	3.300	R\$ 0,95	R\$ 3.135,00
73	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA 25X7	UNIDADE	SR	3.100	R\$ 0,71	R\$ 2.201,00
74	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UNIDADE	SR	1.300	R\$ 0,67	R\$ 871,00
75	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	TECHSUL	16	R\$ 28,19	R\$ 451,04
76	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	FRASCO	WELMED	10	R\$ 12,35	R\$ 123,50
77	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UNIDADE	KOLPLAST	700	R\$ 0,94	R\$ 658,00
78	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100UND	PACOTE	TEUTO	27	R\$ 6,26	R\$ 169,02
79	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	KOLPLAST	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
80	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	KOLPLAST	300	R\$ 1,14	R\$ 342,00
81	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	KOLPLAST	200	R\$ 1,28	R\$ 256,00
82	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	PERMED	700	R\$ 1,23	R\$ 861,00
83	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM	ROLO	PACK	27	R\$ 45,34	R\$ 1.224,18
84	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM	ROLO	PACK	28	R\$ 66,33	R\$ 1.857,24
85	AVENTAL IMPERMEAVEL COM MANGAS	UNIDADE	LUKTEX	2.700	R\$ 2,74	R\$ 7.398,00
86	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX C/50 UND	CAIXA	MEDWAY	190	R\$ 26,85	R\$ 5.101,50
87	MASCARA PFF1	UNIDADE	KSN	760	R\$ 3,38	R\$ 2.568,80
88	GORRO SANFONADO PCT COM 100UND	PACOTE	DENTALSPEE	35	R\$ 11,73	R\$ 410,55



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



			D			
89	WISEIRA TRANSPARENTE PROTEÇÃO DE RESPIGOS GOTÍCULAS	UNIDADE	SHEIN	30	R\$ 9,82	R\$ 294,60
90	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNIDADE	VONDER	30	R\$ 7,29	R\$ 218,70
91	PROPÉ PACOTES COM 100 UND	PACOTE	LUKTEX	2	R\$ 17,77	R\$ 35,54
92	MASCARA N95	UNIDADE	KLEVER	900	R\$ 3,12	R\$ 2.808,00
93	FIO DE SUTURA 3.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	27	R\$ 41,20	R\$ 1.112,40
94	FIO DE SUTURA 4.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	27	R\$ 48,65	R\$ 1.313,55
95	FIO DE SUTURA 5.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	27	R\$ 46,97	R\$ 1.268,19
96	FIO DE SUTURA 6.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	27	R\$ 46,97	R\$ 1.268,19
97	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7	UNIDADE	SOLIDOR	20	R\$ 17,37	R\$ 347,40
98	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	SOLIDOR	20	R\$ 23,78	R\$ 475,60
99	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8	UNIDADE	SOLIDOR	20	R\$ 18,31	R\$ 366,20
100	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UNIDADE	SOLIDOR	20	R\$ 19,60	R\$ 392,00
101	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGAS	UNIDADE	LUKTEX	800	R\$ 4,47	R\$ 3.576,00
102	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UNIDADE	EMBRAMED	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
103	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UND	CAIXA	ON CALL PLUS	29	R\$ 41,40	R\$ 1.200,60
104	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 70X70 CX C 500 UNID	CAIXA	POLAR FIX	10	R\$ 148,26	R\$ 1.482,60
105	PAPEL ECG ELETROCARDÍOGRAFO 216MM X 30M	UNIDADE	CENTER MEDICAL	20	R\$ 31,37	R\$ 627,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 124.983,60 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABOCAT DESCATÁVEL Nº14	UNIDADE	DESCARPACK	1.305	R\$ 0,89	R\$ 1.161,45
02	ABOCAT DESCATÁVEL Nº18	UNIDADE	DESCARPACK	1.260	R\$ 0,89	R\$ 1.121,40
03	ABOCAT DESCATÁVEL Nº20	UNIDADE	DESCARPACK	4.680	R\$ 0,89	R\$ 4.165,20
04	ABOCAT DESCATÁVEL Nº22	UNIDADE	DESCARPACK	4.230	R\$ 0,89	R\$ 3.764,70
05	AGULHA DESCATÁVEL 13X4,5 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	126	R\$ 9,98	R\$ 1.257,48
06	AGULHA DESCATÁVEL 25X7,0 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	126	R\$ 9,72	R\$ 1.224,72
07	AGULHA DESCATÁVEL 25X8,0 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	126	R\$ 9,01	R\$ 1.135,26
08	AGULHA DESCATÁVEL Nº 40X12 CX COM 100 UND	CAIXA	BD	126	R\$ 10,47	R\$ 1.319,22
09	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT COM 500G	PACOTE	CREMER	1.350	R\$ 15,14	R\$ 20.439,00
10	SCALP INTRAVENOSO Nº19 CX COM 50 UND	CAIXA	MEDIX	72	R\$ 17,97	R\$ 1.293,84
11	SCALP INTRAVENOSO Nº21 CX COM 50 UND	CAIXA	MEDIX	144	R\$ 18,23	R\$ 2.625,12
12	SCALP INTRAVENOSO Nº23 CX COM 50 UND	CAIXA	MEDIX	144	R\$ 19,11	R\$ 2.751,84
13	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCATÁVEL SISTEMA FECHADO 60	UNIDADE	COLOPLAST	396	R\$ 20,01	R\$ 7.923,96
14	SONDA FÓLEY Nº14 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	675	R\$ 4,34	R\$ 2.929,50
15	SONDA FOLEY Nº16 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	675	R\$ 4,34	R\$ 2.929,50
16	SONDA FOLEY Nº18 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	918	R\$ 4,34	R\$ 3.984,12
17	SONDA FOLEY Nº20 02 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	450	R\$ 4,34	R\$ 1.953,00
18	SONDA URETRAL Nº06	UNIDADE	SOLIDOR	2.700	R\$ 1,58	R\$ 4.266,00
19	SONDA URETRAL Nº08	UNIDADE	SOLIDOR	2.475	R\$ 0,90	R\$ 2.227,50
20	SONDA URETRAL Nº12	UNIDADE	SOLIDOR	8.640	R\$ 1,54	R\$ 13.305,60
21	SONDA URETRAL Nº14	UNIDADE	SOLIDOR	2.700	R\$ 1,29	R\$ 3.483,00
22	SONDA URETRAL Nº16	UNIDADE	SOLIDOR	2.700	R\$ 0,67	R\$ 1.809,00
23	SONDA URETRAL Nº18	UNIDADE	SOLIDOR	2.700	R\$ 0,72	R\$ 1.944,00
24	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	UNIDADE	SOLIDOR	2.520	R\$ 0,56	R\$ 1.411,20
25	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	UNIDADE	SOLIDOR	3.420	R\$ 0,55	R\$ 1.881,00
26	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16	UNIDADE	SOLIDOR	2.520	R\$ 0,60	R\$ 1.512,00
27	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18	UNIDADE	SOLIDOR	1.440	R\$ 0,56	R\$ 806,40
28	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 (LONGA)	UNIDADE	SOLIDOR	918	R\$ 0,58	R\$ 532,44
29	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 (LONGA)	UNIDADE	SOLIDOR	900	R\$ 0,60	R\$ 540,00
30	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 (LONGA)	UNIDADE	SOLIDOR	810	R\$ 0,79	R\$ 639,90
31	LUVAS CIRURGICAS ESTÉRIL 7,5	PAR	MEDIX	540	R\$ 1,44	R\$ 777,60
32	LUVAS CIRURGICA ESTÉRIL 8,0	PAR	MEDIX	540	R\$ 1,56	R\$ 842,40
33	LUVAS DE PROCEDIMENTOS G COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	540	R\$ 26,30	R\$ 14.202,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



34	LUVAS DE PROCEDIMENTOS M COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	1.800	R\$ 26,71	R\$ 48.078,00
35	LUVAS DE PROCEDIMENTOS P CX COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	1.800	R\$ 27,54	R\$ 49.572,00
36	LUVAS PARA SERVIÇOS GERAIS LATEX G	PAR	MEDIX	288	R\$ 7,46	R\$ 2.148,48
37	LUVAS PARA SERVIÇOS GERAIS LATEX M	PAR	MEDIX	288	R\$ 7,98	R\$ 2.298,24
38	MASCARA P AEROSOL COMPLETA KIT PARA ADULTOS	UNIDADE	PROTEC	360	R\$ 8,37	R\$ 3.013,20
39	CONEXÃO PARA ABOCAT COM 02 ACESSOS MULTIVIAS	UNIDADE	DESCARPACK	3.600	R\$ 1,72	R\$ 6.192,00
40	ALMOTOLIA MAROM BICO LONGO 250ML	UNIDADE	JPROLAB	126	R\$ 3,59	R\$ 452,34
41	ALMOTOLIA BRANCO 250ML BICO CURVO	UNIDADE	JPROLAB	270	R\$ 3,63	R\$ 980,10
42	ALMOTOLIA BRANCO 125ML BICO CURVO	UNIDADE	JPROLAB	144	R\$ 3,63	R\$ 522,72
43	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL TAM ESCALONADO	UNIDADE	DESCARPACK	900	R\$ 1,74	R\$ 1.566,00
44	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	MEDIX	900	R\$ 1,32	R\$ 1.188,00
45	ABSORVENTE ADULTO G P/INCONTINENCIA URINARIA	PACOTE	BIGFRAL	31	R\$ 5,41	R\$ 167,71
46	FRALDA GERIATRICA M	PACOTE	BIGFRAL	99	R\$ 12,67	R\$ 1.254,33
47	FRALDA GERIATRICA G	PACOTE	BIGFRAL	108	R\$ 11,21	R\$ 1.210,68
48	FRALDA PEDIATRICA P	PACOTE	LIPPY BABY	90	R\$ 14,69	R\$ 1.322,10
49	FRALDA PEDIATRICA M	PACOTE	LIPPY BABY	99	R\$ 14,69	R\$ 1.454,31
50	FRALDA PEDIATRICA G	PACOTE	LIPPY BABY	99	R\$ 14,69	R\$ 1.454,31
51	FRALDA PEDIATRICA XG	PACOTE	LIPPY BABY	90	R\$ 14,69	R\$ 1.322,10
52	ABS POS PARTO E OPERATORIO C/20 UND	PACOTE	INSTANT PLUS	27	R\$ 10,13	R\$ 273,51
53	ATADURA DE CREPON 10CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	CREMER	1.800	R\$ 1,11	R\$ 1.998,00
54	ATADURA DE CREPON 15XCMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	CREMER	2.700	R\$ 1,24	R\$ 3.348,00
55	ATADURA DE CREPON 20CMX4,5 C/11 FIOS	UNIDADE	CREMER	3.600	R\$ 1,37	R\$ 4.932,00
56	COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 PCT C/500 UND COM 11 FIOS	PACOTE	CREMER	2.250	R\$ 17,37	R\$ 39.082,50
57	GASE HIDROFILO 91X91 C/13 FIOS	ROLO	CREMER	9.180	R\$ 34,52	R\$ 316.893,60
58	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	UNIDADE	DESCARPACK	19.800	R\$ 2,17	R\$ 42.966,00
59	COMPRESSA DE PANO CIRÚRGICA	UNIDADE	CREMER	720	R\$ 7,34	R\$ 5.284,80
60	ESPARADRAPO 10X4,5 SEM CAPA	UNIDADE	PROCITEX	1.800	R\$ 9,46	R\$ 17.028,00
61	ESPARADRAPO MICROPOLO	UNIDADE	PROCITEX	450	R\$ 10,95	R\$ 4.927,50
62	FORMOL 1 LITRO	FRASCO	DINAMICA	7	R\$ 16,18	R\$ 113,26
63	GEL P/ ULTRASSOM 5KG	POTE	RMC	54	R\$ 24,45	R\$ 1.320,30
64	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	360	R\$ 17,13	R\$ 6.166,80
65	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	360	R\$ 17,04	R\$ 6.134,40
66	ETER SULFURICO 1000ML	LITRO	RIOQUIMICA	45	R\$ 33,83	R\$ 1.522,35
67	AGUA DEIONIZADA LITRO	LITRO	DINAMICA	270	R\$ 7,58	R\$ 2.046,60
68	ALCOOL 70%	LITRO	ITAJA	2.700	R\$ 4,03	R\$ 10.881,00
69	LUGOL 2% 1 LITRO	LITRO	RIOQUIMICA	90	R\$ 71,74	R\$ 6.456,60
70	LAMINA PONTA FOSCA CX C/50 UND	CAIXA	SPLAB	144	R\$ 8,90	R\$ 1.281,60
71	TUBO PORTA LAMINA PARA PREVENCAO	UNIDADE	CRALPLAST	6.300	R\$ 0,36	R\$ 2.268,00
72	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	UNIDADE	SR	29.700	R\$ 0,95	R\$ 28.215,00
73	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA 25X7	UNIDADE	SR	27.900	R\$ 0,71	R\$ 19.809,00
74	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UNIDADE	SR	11.700	R\$ 0,67	R\$ 7.839,00
75	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	TECHSUL	144	R\$ 28,19	R\$ 4.059,36
76	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	FRASCO	WELMED	90	R\$ 12,35	R\$ 1.111,50
77	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UNIDADE	KOLPLAST	6.300	R\$ 0,94	R\$ 5.922,00
78	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PCT COM 100UND	PACOTE	TEUTO	243	R\$ 6,26	R\$ 1.521,18
79	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	KOLPLAST	1.800	R\$ 1,10	R\$ 1.980,00
80	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	KOLPLAST	2.700	R\$ 1,14	R\$ 3.078,00
81	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	KOLPLAST	1.800	R\$ 1,28	R\$ 2.304,00
82	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	PERMED	6.300	R\$ 1,23	R\$ 7.749,00
83	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM	ROLO	PACK	243	R\$ 45,34	R\$ 11.017,62
84	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM	ROLO	PACK	252	R\$ 66,33	R\$ 16.715,16
85	AVENTAL IMPERMEAVEL COM MANGAS	UNIDADE	LUKTEX	24.300	R\$ 2,74	R\$ 66.582,00
86	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX C/50 UND	CAIXA	MEDWAY	1710	R\$ 26,85	R\$ 45.913,50
87	MASCARA PFF1	UNIDADE	KSN	6.840	R\$ 3,38	R\$ 23.119,20
88	GORRO SANFONADO PCT COM 100UND	PACOTE	DENTALSPEED	315	R\$ 11,73	R\$ 3.694,95
89	WISEIRA TRANSPARENTE PROTEÇÃO DE RESPIGOS GOTÍCULAS	UNIDADE	SHEIN	270	R\$ 9,82	R\$ 2.651,40
90	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UNIDADE	VONDER	270	R\$ 7,29	R\$ 1.968,30



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



91	PROPÉ PACOTES COM 100 UND	PACOTE	LUKTEX	18	R\$ 17,77	R\$ 319,86
92	MASCARA N95	UNIDADE	KLEVER	8.100	R\$ 3,12	R\$ 25.272,00
93	FIO DE SUTURA 3.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	243	R\$ 41,20	R\$ 10.011,60
94	FIO DE SUTURA 4.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	243	R\$ 48,65	R\$ 11.821,95
95	FIO DE SUTURA 5.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	243	R\$ 46,97	R\$ 11.413,71
96	FIO DE SUTURA 6.0 CAIXA COM 24 UND	CAIXA	PROCARE	243	R\$ 46,97	R\$ 11.413,71
97	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7	UNIDADE	SOLIDOR	180	R\$ 17,37	R\$ 3.126,60
98	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	SOLIDOR	180	R\$ 23,78	R\$ 4.280,40
99	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8	UNIDADE	SOLIDOR	180	R\$ 18,31	R\$ 3.295,80
100	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UNIDADE	SOLIDOR	180	R\$ 19,60	R\$ 3.528,00
101	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGAS	UNIDADE	LUKTEX	7.200	R\$ 4,47	R\$ 32.184,00
102	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UNIDADE	EMBRAMED	2.700	R\$ 4,37	R\$ 11.799,00
103	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 UND	CAIXA	ON CALL PLUS	261	R\$ 41,40	R\$ 10.805,40
104	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 70X70 CX C 500 UNID	CAIXA	POLAR FIX	90	R\$ 148,26	R\$ 13.343,40
105	PAPEL ECG ELETROCARDÍOGRAFO 216MM X 30M	UNIDADE	CENTER MEDICAL	180	R\$ 31,37	R\$ 5.646,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.124.792,99 (UM MILHÃO E CENTO E VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 1.249.776,59 (UM MILHÃO E DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS)

Choró-Ce, 25 de Agosto de 2022.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA